



МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

21 марта 2024 года

№ 46-п

г. Омск

О внесении изменений в отдельные приказы Министерства труда и социального развития Омской области

1. В подпункте 1.1 пункта 76 приложения "Административный регламент предоставления государственной услуги "Предоставление компенсации расходов по приобретению слуховых аппаратов, в том числе с ушными вкладышами индивидуального изготовления и специальными элементами питания, отдельным категориям граждан, проживающих на территории Омской области и нуждающихся по медицинским показаниям на основании аудиологического обследования в слухопротезировании" к приказу Министерства труда и социального развития Омской области (далее – Министерство) от 19 ноября 2013 года № 160-п слова "Единой государственной информационной системе социального обеспечения" заменить словами "государственной информационной системе "Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере".

2. Внести в приложение "Административный регламент предоставления государственной услуги "Предоставление меры социальной поддержки гражданам, находящимся в трудной жизненной ситуации, за счет средств областного бюджета" к приказу Министерства от 19 февраля 2014 года № 32-п следующие изменения:

1) в пункте 13 слова "органами записи актов гражданского состояния" заменить словами "органами, осуществляющими государственную регистрацию актов гражданского состояния";

2) в подпункте 1.1 пункта 86 слова "Единой государственной информационной системе социального обеспечения" заменить словами "государственной информационной системе "Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере".

3. Внести в приложение "Административный регламент предоставления государственной услуги "Предоставление ежемесячной выплаты лицам, осуществляющим уход за гражданами пожилого возраста, инвалидами I, II группы и совершеннолетними недееспособными гражданами" к приказу Министерства от 30 января 2015 года № 13-п следующие изменения:

1) в пункте 20:

- в абзаце первом слова "подпунктах 9 – 11" заменить словами "подпунктах 7, 9 – 11";

- абзац второй исключить;

2) в подпункте 1.2 пункта 83 слова "Единой государственной информационной системе социального обеспечения" заменить словами "государственной информационной системе "Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере";

3) в приложении № 1 "Порядок выявления и учета лиц, желающих проживать с совершеннолетним дееспособным гражданином в возрасте не старше 65 лет, не являющимся инвалидом, а также лиц, изъявивших желание осуществлять уход за гражданами пожилого возраста, инвалидами I, II группы и совершеннолетними недееспособными гражданами":

- в пункте 4:

в абзаце девятом слова "подпунктах 6, 7" заменить словами "подпунктах 5 – 7";

абзац десятый исключить;

- в подпункте 2 пункта 6 слова ", а также документа, указанного в подпункте 5 пункта 4, в случае, предусмотренном абзацем десятым пункта 4" исключить.

4. Внести в приложение "Административный регламент предоставления государственной услуги "Оказание содействия инвалидам в обустройстве жилых помещений" к приказу Министерства от 17 февраля 2015 года № 19-п следующие изменения:

1) в пункте 20:

- абзац второй после слов "абзацами вторым, третьим подпункта 2" дополнить словами ", подпунктом 3";

- абзац третий исключить;

2) подпункт 3 пункта 28 изложить в следующей редакции:

"3) представление не в полном объеме документов, указанных в пунктах 18, 19 настоящего Административного регламента (за исключением документов, предусмотренных подпунктом 1.1, абзацами вторым, третьим подпункта 2, подпунктом 3 пункта 19 настоящего Административного регламента);";

3) в подпункте 1.1 пункта 121 слова "Единой государственной информационной системе социального обеспечения" заменить словами "государственной информационной системе "Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере".

5. Внести в приложение "Административный регламент предоставления государственной услуги "Предоставление инвалидам технических средств реабилитации, включенных в региональный перечень технических средств реабилитации, предоставляемых инвалиду" к приказу Министерства от 24 июля 2015 года № 109-п следующие изменения:

1) в пункте 20:

- в абзаце первом слова "документа, указанного в подпункте 1.1" заменить словами "документов, указанных в подпунктах 1.1, 2";

- абзац второй исключить;

2) подпункт 1 пункта 28 изложить в следующей редакции:

"1) представление не в полном объеме документов, указанных в пунктах 18, 19 настоящего Административного регламента (за исключением документов, указанных в подпунктах 1.1, 2 пункта 19 настоящего Административного регламента);";

3) в подпункте 1.2 пункта 91 слова "Единой государственной информационной системе социального обеспечения" заменить словами "государственной информационной системе "Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере (далее – единая цифровая платформа)";

4) в пункте 109.1 аббревиатуру "ЕГИССО" заменить словами "единой цифровой платформе".

6. В подпункте 1.1 пункта 86 приложения "Административный регламент предоставления государственной услуги "Назначение и выплата ежемесячного денежного вознаграждения за осуществление опеки опекунам, заключившим договор об осуществлении опеки над совершеннолетними недееспособными гражданами" к приказу Министерства от 20 ноября 2015 года № 158-п слова "Единой государственной информационной системе социального обеспечения" заменить словами "государственной информационной системе "Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере".

7. Внести в приложение "Административный регламент предоставления государственной услуги "Признание граждан нуждающимися в социальном обслуживании" к приказу Министерства от 1 февраля 2016 года № 17-п следующие изменения:

1) в пункте 18:

- абзац первый изложить в следующей редакции:

"18. Документы, указанные в подпункте 3 пункта 17 настоящего Административного регламента, а именно справка, подтверждающая факт установления инвалидности, выдаваемая федеральным государственным учреждением медико-социальной экспертизы, индивидуальная программа реабилитации или абилитации инвалида (ребенка-инвалида), сведения органов опеки и попечительства о ребенке, инвалиде, подтверждающие нуждаемость в установлении опеки или попечительства, и справка о признании гражданина безработным и размере получаемого пособия, представляются заявителем в территориальный орган по собственной инициативе. При непредставлении заявителем данных документов территориальный орган самостоятельно запрашивает необходимые сведения в рамках межведомственного информационного взаимодействия в соответствии с законодательством.";

- абзац второй исключить;

2) подпункт 2 пункта 26 после слов "факт установления инвалидности" дополнить словами ", индивидуальной программы реабилитации или абилитации инвалида (ребенка-инвалида)";

3) пункт 70 после слов "факт установления инвалидности" дополнить словами ", индивидуальная программа реабилитации или абилитации инвалида (ребенка-инвалида)";

4) в подпункте 1.1 пункта 85 слова "Единой государственной информационной системе социального обеспечения" заменить словами "государственной информационной системе "Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере".

8. В подпункте 1.1 пункта 74 приложения "Административный регламент предоставления государственной услуги "Назначение и выплата ежемесячной денежной выплаты опекунам совершеннолетних недееспособных граждан" к приказу Министерства от 23 ноября 2017 года № 117-п слова "Единой государственной информационной системе социального обеспечения" заменить словами "государственной информационной системе "Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере".

Заместитель Председателя
Правительства Омской области,
Министр



В.В. Куприянов